# 中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司超高强 精品钢帘线项目内河码头

环境影响评价公众参与说明

建设单位:中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司 二〇二二年十月

# 目录

第1章	概述	. 1
第2章	首次环境影响评价信息公开情况	. 2
2.1	公开内容及日期	. 2
2.2	公开方式	. 2
	2.2.1 网络	. 2
	2.2.2 其他	. 3
2.3	公众意见情况	. 3
第3章	征求意见稿公示情况	. 4
3.1	公示内容及时限	. 4
3.2	公示方式	. 4
	3.2.1 网络	. 4
	3.2.2 报纸	. 5
	3.2.3 张贴	.6
3.3	其他	. 8
3.4	查阅情况	. 8
3.5	公众提出意见情况	. 8
第4章	其他公众参与情况	.9
第5章	公众意见处理情况	10
第6章	其他	11
第7章	诚信承诺	12

# 第1章 概述

本次环境影响评价按照《中华人民共和国环境影响评价法》、《环境影响评价公众参与办法》(部令第 4 号)的有关程序及要求,秉承公开、平等、广泛和便利的原则,在评价过程中开展公众参与和信息公开。

公众参与旨在收集公众对中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司超高强精品钢帘线项目内河码头的意见、要求和态度,在环境影响评价中能够全面综合考虑公众的意见,吸取有益的建议,使项目制定的环保措施更符合环境保护和经济协调发展的要求。

2022年6月20日,中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司委托华设设计集团股份有限公司开展中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司超高强精品钢帘线项目内河码头环境影响评价工作。根据《环境影响评价公众参与办法》(部令第4号)等文件规定,中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司完成了环境影响评价第一次公示和第二次公示。

2022 年 6 月 24 日,中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司在中天钢铁集团有限公司官网(http://www.zt.net.cn/)发布了本项目环境影响评价第一次公示。2022 年 9 月 26 日,在环境影响报告书初稿编制完成后,中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司和华设设计集团股份有限公司在(http://www.zt.net.cn/)进行了本项目环境影响评价第二次公示,并提供了环境影响报告书征求意见稿,公示期限为 10 个工作日。此外,中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司还通过现场张贴公告、报纸公开等形式收集公众意见和建议。

# 第2章 首次环境影响评价信息公开情况

### 2.1 公开内容及日期

中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司于 2022 年 6 月 24 日在中天钢铁集团有限公司官网发布了首次网络公示(即环境影响评价第一次公示),内容包括:建设项目名称、选址选线、建设内容等基本情况、建设单位的名称和联系方式、环境影响评价单位的名称和联系方式、公众意见表的网络链接、提出公众意见的主要方式和途径等。

根据《环境影响评价公众参与办法》第九条,"建设单位应当在确定环境影响报告书编制单位后7个工作日内,通过其网站、建设项目所在地公共媒体网站或者建设项目所在地相关政府网站(以下统称网络平台),公开信息"。本项目委托书签订日期为2022年6月20日,本项目环境影响评价首次公示内容及日期符合《环境影响评价公众参与办法》要求。

### 2.2 公开方式

### 2.2.1 网络

首次网络公示在中天钢铁集团有限公司官网进行,首次公示网址为 http://www.zt.net.cn/index.php?m=content&c=index&a=show&catid=38&id=11692,公示时 间为2022年6月24日至2020年7月7日,网页截图见图2.2。

新闻中心

◆ 新闻资讯

媒体聚焦



图 2.2.1 首次公示截图

### 2.2.2 其他

未采用其他方式进行首次信息公开。

环评单位名称: 华设设计集团股份有限公司 地址: 南京市秦淮区繁云大道9号

# 2.3 公众意见情况

本项目首次环境影响评价信息公示期间未收到公众反馈意见。

# 第3章 征求意见稿公示情况

### 3.1 公示内容及时限

2022年9月26日,环境影响报告书主要内容编制完成后,中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司在中天钢铁集团有限公司官网对本项目环境影响评价报告书征求意见稿进行了公示,公示期限为10个工作日。公示内容主要包括环境影响报告书征求意见稿全文、查阅纸质报告书的方式和途径、征求意见的公众范围、公众意见表的网络链接、公众提出意见的方式和途径、公众提出意见的起止时间、建设单位名称和联系方式、环评单位名称和联系方式等。在网络公示期间,建设单位通过扬子晚报、现场张贴公告的形式对本项目进行了同步公示。

根据《环境影响评价公众参与办法》第十条,"建设项目环境影响报告书征求意见稿形成后,建设单位应当公开下列信息,征求与该建设项目环境影响有关的意见,建设单位征求公众意见的期限不得少于 10 个工作日"。本项目征求意见稿公示内容及时限符合《环境影响评价公众参与办法》要求。

# 3.2公示方式

### 3.2.1 网络

本项目环境影响报告书征求意见稿网络公示在中天钢铁集团有限公司官网进行。公示网址: http://www.zt.net.cn/index.php?m=content&c=index&a=show&catid=38&id=11782, 公示时间为 2022 年 9 月 26 日至 2022 年 10 月 12 日, 网页截图见图 3.2。

◆ 新闻资讯

媒体聚焦

### 环境影响报告书征求意见稿公示

#### 【发布日期: 2022-09-26 17:54:12】

#### 中天钢铁集团(推安)新材料有限公司超高强精品钢帘线顶目(内河码头)环境影响报告书 征求意见稿公示

《中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司超高强精品钢帘线项目(内河码头)环境影响报告书》征求意见稿已经编制完成,根据《环境影响评价公众参与办法》(部令第4号)等相关文件要求,现向公众公告如下内容:

一、征求意见稿全本的网络链接及查阅纸质报告书方式

环境影响报告书征求意见稿下载: (附件1)

环境影响报告书征求意见稿纸质版可通过以下联系方式获取:

联系电话: 025-88018888-5754 联系人: 薛工

二、征求意见的公众范围

中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司超高强精品钢帘线项目(内河码头)周围可能受到本项目影响的个人或法人单位,可提出 与本项目环境影响和环保措施相关的建议和意见。

三、公众意见表的网络链接

(附件2)

四、公众提出意见的方式和途径

公众可通过电话、传真、信函、网络等方式提出宝贵意见和建议。

五、公众提出意见的起止时间

本次公示时间为公示之日起10个工作日。

六、联系方式

建设单位: 中天钢铁集团 (淮安) 新材料有限公司

联系人: 万文华

联系电话: 15335016658

地址: 淮安市淮阴区姚庄路与临河路交叉口

环评单位: 华设设计集团股份有限公司

### 图 3.2.1 征求意见稿网络公示截图

### 3.2.2 报纸

根据《环境影响评价公众参与办法》第十一条中"通过建设项目所在地公众易于接触的报纸公开,且在征求意见的 10 个工作日内公开信息不得少于 2 次"的要求。在本项目征求意见稿网络公示期间,中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司在《扬子晚报》进行了 2 次报纸公示(分别为 2022 年 9 月 29 日、2022 年 9 月 30 日),报纸公示截图见图 3.2-1。《扬子晚报》为江苏省级报刊,是中国发行量最大的晚报都市报,于 1986年元旦创刊。由中国共产党江苏省委员会直属事业单位新华日报社主办,中共江苏省委宣传部主管,隶属江苏省属国有企业新华报业传媒集团。《扬子晚报》每日在江苏省内南京、苏州、无锡、常州、镇江、南通、扬州、泰州、徐州、淮安、宿迁、连云港、盐

城以及上海市、安徽省部分地区同步发行。《扬子晚报》系江苏报业日发行量排名第 1, 中国报业日发行量排名第 4,世界报业日发行量排名第 21。因此本次选取《扬子晚报》 进行环评信息公示,符合《环境影响评价公众参与办法》中相关要求。



2022年9月29日

2022年9月30日

图 3.2-1 报纸公示截图

### 3.2.3 张贴

在本项目环境影响报告书征求意见稿网络公示期间,根据《环境影响评价公众参与办法》第十一条中"通过在建设项目所在地公众易于知悉的场所张贴公告的方式公开,且持续公开期限不得少于 10 个工作日"的要求,中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司在评价区域内的淮涟村、十堡村等张贴了本项目环境影响评价征求意见稿公示的公告,以征求公众对本项目在环境保护等方面的意见和建议,现场张贴情况见淮涟村



十堡村

### 图 3.2-2。

张贴公告时选择距离项目所在地位置较近、人流量较大的地方作为公示区域。通过在公众易于知悉的场所张贴公告,能够较为广泛的覆盖项目周边公众,便于公众熟知项目相关信息,实现信息有效传播。张贴公告时间为 2022 年 10 月 8 日-2022 年 10 月 19日,公示时间为 10 个工作日,符合《环境影响评价公众参与办法》要求。



淮涟村



十堡村

图 3.2-2 现场公示照片

## 3.3 其他

征求意见稿未采取其他公开方式。

# 3.4 查阅情况

中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司在南京市秦淮区紫云大道9号环评单位所在 地提供纸质的《中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司超高强精品钢帘线项目内河码头 环境影响评价报告书》(征求意见稿)供公众查阅。征求意见稿公示期间,没有公众前 往上述场所查阅报告书征求意见稿。

# 3.5 公众提出意见情况

本项目环境影响报告书征求意见稿公示期间未收到公众反馈意见。

# 第4章 其他公众参与情况

本项目公示期间,没有收到公众的质疑、反对意见,因此,不需要开展深度公众参与。

# 第5章 公众意见处理情况

本项目公示期间,没有收到公众的反馈意见,因此没有公众意见需要进行处理。

# 第6章 其他

目前,中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司存档了《中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司超高强精品钢帘线项目内河码头环境影响评价报告书》(征求意见稿),以备生态环境主管部门查询。

# 第7章 诚信承诺

我单位已按照《环境影响评价公众参与办法》要求,在《中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司超高强精品钢帘线项目内河码头环境影响评价报告书》编制阶段开展了公众参与工作。环境影响评价信息发布后,至公众意见反馈截止日期,未收到与本项目环境影响相关的意见和建议,已按照要求编制了公众参与说明。

我单位承诺,本次提交的《中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司超高强精品钢帘 线项目内河码头环境影响评价公众参与说明》内容客观、真实,未包含依法不得公开的 国家秘密、商业秘密、个人隐私。如存在弄虚作假、隐瞒欺骗等情况及由此导致的一切 后果由中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司承担全部责任。

> 承诺单位:中天钢铁集团(淮安)新材料有限公司 承诺时间:2022年10月18日